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Temadag - Økologisk landbrug med biogas  
– erfaringer og muligheder for praksis 

 
Dette møde præsenterer erfaringer fra en række projekter, og vil give et opdateret billede af de udfordringer og 

muligheder, der er for at gøre produktion af biogas til en gavnlig del af det økologiske landbrug. 

 

 

Praktiske oplysninger: 

 
Dato:  Onsdag den 9. februar 2011 

 
Sted:  Koldkærgård Konferencecenter, Agro Food Park 10, 8200 Aarhus N. 

 

Pris:  Deltagelse er gratis, men tilmelding kræves af hensyn til forplejning og materialer (max. 60 

deltagere).Ved udeblivelse bliver der opkrævet 575 kr. 

 

Tilmelding: Senest fredag den 21. januar 2011 til Birgit Beierholm M bib@vfl.dk.  

Benyt tilmeldingsblanketten, som ligger her. 

 

 

Program: 
 

Kl. 9.30 Velkomst og kaffe 

 

Kl. 10.00 Økonomi i at levere til biogas 

 V/ Erik Fog – erfaringer fra projekt ”Energiproduktion som løftestang for mere økologisk 

landbrug” 

 

Kl. 10.20  Gødningsværdi og gasudbytte 

 V/ Peter Mejnertsen og Peter Sørensen Aarhus Universitet – resultater fra projekt: ”Biogas – 

nøglen til udfasning af konventionel husdyrgødning”  

 

Kl. 11.00 Økonomi i økologiske gårdanlæg – beregning af konkrete ejendomme 

  Udfordringer for økologisk biogas – erfaringer fra Tyskland. 
 V/ Michael Tersbøl - resultater fra projektet: ”Økologisk biomasse og biogasanlæg”  

 

Kl. 12.00  Frokost  
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Kl. 13.00 Erfaringer med opstart af økologisk biogasproduktion 

 V/ Bjarne Viller Hansen, gdr. og Marie Louise Simonsen, - resultater fra bl.a. projektet 

Økologisk biogas i Bording 

 

Kl. 13.40 Kommende økologiske biogasanlæg. Der gives en kort introduktion fra forskellige 

biogasprojekter, som er godt undervejs. 

 

 Økologisk produktionslinje på eksisterende biogasanlæg i Lemvig, v/ Niels Chr. Lind 

 Økologisk fællesanlæg i Thy, v/ Hans Jørgen Kristensen 

 Et fællesanlæg på Sjælland, v/NN 

 Vision med et økologisk gårdanlæg, v/ Niels Riis, Hadsten 

 

Kl. 14.00  Mulighed for at drøfte udfordringer og forventninger til ovenstående projekter i mindre grupper, 

samt Bjarne Villers anlæg. Lær af andres erfaringer og få vendt dine ideer. 

 

Kl.14.30 Hvis der er behov for det, rokeres i grupperne, så man kan drøfte to projekter. 

 

Kl. 15.00  Afrunding og afslutning. 

 

 

Det Europæiske Fællesskab og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af 

projektet. 

 

 


